Municipio de Altotonga, Ver.

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2018

ACTIVO
Activo Circulante

Efective y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo ¢ Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulanies

Otros Activos no Circulantes

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$106,851,378.12

$14,187,904.13

$5,545,048.05
$6,824,103.20
$1,818,752.88
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$92,693,473.99
$457,214.24
$21,767.69
$80,982,759.18
$1,166,332.86
$65.400.02
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

PASIVO
PASIVQ CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plaze

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos aCorto Flazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferides a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actuglizacion de la Hacienda Puablica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorrof Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

RevalGos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESOQ O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
DRI I AMDATRIMONIN

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

$2410485797  $25.757.005.79
$12,439,310.10 $25,757,005.79
$10,732,995.89 $0.00
$0.00 $0.00

30.00 $25,757,005.79

$0.00 $0.00
$1,706,314.21 $0.00
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$11,665,527.87 $0.00
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$11,665,527.87 $0.00
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

3$0.00 $0.00
$108,533,545.94 $0.00
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$108,533,545.94 $0.00
'$95,059,865.56 $0.00
$13.473,680.38 $0.00
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 50,00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabjlidad dekemisor

Y

H. AYUNTAMIENTO

CONSTITUCIONAL
PRESIDENCIA

AITOTONGA, VER.

2018 - 2621

SINDICATURA
ALTOTONGA. VER.

2018 - 202

9. B

n. 8

arcia Bocarando
Tesorero

H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
TESORERIA
ALTOTONGA, VER.
2018 - 2021



