

Estado de Cambios en la Situación Financiera Municipio de Altotonga, Ver.

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2018



\$0.00	\$0.00	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			
\$0.00	\$0.00	PÉRE (CAIDATPIMONIO Resultado por Posición Monetaria			
\$0.00	\$0.00	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA			
\$0.00	\$0.00	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			
\$0.00	\$0.00	Reservas			
\$0.00	\$0.00	Revaluos			
\$0.00	\$13,473,680.38	Resultados de Ejercicios Anteriores			
\$0.00	\$95,059,865.56	Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)			3
\$0.00	\$108,533,545.94	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO			
\$0.00	\$0.00	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			
\$0.00	\$0.00	Donaciones de Capital			
\$0.00	\$0.00	Aportaciones			
\$0.00	\$0.00	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00	Otros Activos no Circulantes
\$0.00	\$108,533,545.94	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
\$0.00	\$0.00	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	Activos Diferidos
\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$65,400.02	\$0.00	Activos Intangibles
\$0.00	\$11,665,527.87	Deuda Pública a Largo Plazo	\$1,166,332.86	\$0.00	Bienes Muebles
\$0.00	\$0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$90,982,759.18	\$0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
\$0.00	\$0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$21,767.69	\$0.00	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
\$0.00	\$11,665,527.87	PASIVO NO CIRCULANTE	\$457,214.24	\$0.00	Inversiones Financieras a Largo Plazo
\$0.00	\$0.00	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$92,693,473.99	\$0.00	Activo No Circulante
\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00	Otros Activos Circulantes
\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
\$0.00	\$1,706,314.21	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00	Almacenes
\$0.00	\$0.00	Titulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00	Inventarios
\$25,757,005.79	\$0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$1,818,752.88	\$0.00	Derechos a Recibir Bienes o Servicios
\$0.00	\$0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$6,824,103.20	\$0.00	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
\$0.00	\$10,732,995.89	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$5,545,048.05	\$0.00	Efectivo y Equivalentes
\$25,757,005.79	\$12,439,310.10	PASIVO CIRCULANTE	\$14,187,904.13	\$0.00	Activo Circulante
\$25,757,005.79	\$24,104,837.97	PASIVO	\$106,881,378.12	\$0.00	ACTIVO
Aplicación	Origen	Concepto	Aplicación	Origen	Concepto

Ernesto Ruiz Flandes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad delemisor

SINDICATURA H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

ALTOTONGA, VER

2018 - 2027

PRESIDENCIA H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

ALTOTONGA, VER. 2018 - 2021

CO" "TONAL A

Garcia Bocarando Tesorero

ALTOTONGA, VER. CONSTITUCIONAL H. AYUNTAMIENTO TESORERIA 2018 - 2021